
 
    

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b ě ž n í k 9/2024 
 

 

 

 

 

Partneři OMS Příbram 

 

 

   

  

 
 

 

 

 

 

 

Říjen 2024 



 

Tisková konference ČMMJ 

 
  V úterý 10. září jsme uspořádali v Národním zemědělském muzeu tiskovou konferenci – 

Všichni proti nové myslivecké legislativě: myslivci, vlastníci, ochranáři a hlavně naše zvěř! 

Ministerstvo zemědělství uspořádalo narychlo TK hned po nás na stejném místě. 

 

Média o vyjádření ČMMJ i MZe měla velký zájem. Všechny tři televize ČT, CNN Prima, TV Nova 

vyslaly své štáby do NZM. K vyjádřením obou stran se média stavěla spíše neutrálně. Vysvětlit 

novinářům problematiku a úskalí navrhované novely zákona není jednoduché, zvláště pak když musíme 

čelit účelovým marketingovým výrokům některých zájmových skupin. Stovky vzdělaných lidí, tisíce 

zkušených myslivců spjatých s přírodou a myslivostí s námi oponuje novému návrhu s pádnými 

argumenty. Svaz měst a obcí, Agrární komora, vlastníci, ochranáři, akademici a také 50 tisíc vás, kteří 

jste se podepsali na petici pro zachování odpovědného mysliveckého hospodaření. ČMMJ ve svých 

krocích proti novele zákona o myslivosti bude pokračovat! 

ČMMJ odmítá: 

•Navrhovaný výpočet výše odlovu ze strany MZe a ÚHÚL (studie o dopadu přepočtu výše odlovu do 

jednotlivých honiteb – ing. Pavel Sedlář) a navazující sankce za nesplnění plánovaného odlovu na 

základě takto stanovených výpočtů 

•Snížení výměry honiteb na 250 ha (v případě snížení výměry se může zásah teoreticky dotýkat až 2/3 

všech honiteb, na základě informací MZe by mohlo vzniknout přes 1600 nových honiteb) 

•Nárokové povolenky pro vlastníky 30 ha 

•Vyjmutí řady druhů zvěře ze zákona o myslivosti a zařazení pod zákon č. 114/1992 Sb. 

•Celoroční povolení odstřelu spárkaté zvěře je raritou v celé Evropě!!! 

ČMMJ podporuje: 

•Myšlenku stanovení výše odlovu na základě posouzení stavu prostředí 

•Zavedení elektronické evidence 

•Navržený způsob evidence ulovené zvěře 

 

Za ČMMJ se vyjadřovali:  

• Ing. Jiří Janota, předseda ČMMJ 

• Tomáš Pilík, člen OMS Příbram a MS Nechvalice 

• JUDr. Daniel Novotný, zástupce vlastníků půdy a lesů ČR, signatář Otevřeného dopisu 

vlastníků hospodařících na honebních pozemcích www.hospodarivkrajine.cz 

• PhDr. Pavla Benettová, Ph.D., koordinátorka Stop sečení srnčat a iniciátorka Deklarace za 

záchranu srnčí zvěře  

 

Soubory ke stažení 

• ČMMJ_Tisková zpráva k novele ZoM_10. 9. 2024_NZM Praha  

• SMO_Tisková zpráva k novele zákona o myslivosti  

• TZ_ Agrární komora_ 2.9. 2024  

• OTEVŘENÝ DOPIS VLASTNÍKŮ HOSPODAŘÍCÍCH NA HONEBNÍCH POZEMCÍCH  

• Srnčí zvěř do přírody patří  

• Vyjádření akademiků k novele ZoM  

• Tiskove prohlaseni MZe k ZOM001  

• Tiskove prohlaseni MZe k ZOM002 

https://www.cmmj.cz/download/20557
https://www.cmmj.cz/download/20558
https://www.cmmj.cz/download/20559
https://www.cmmj.cz/download/20560
https://www.cmmj.cz/download/20583
https://www.cmmj.cz/download/20562
https://www.cmmj.cz/download/20563
https://www.cmmj.cz/download/20564


Kynologické akce 
Podzimní zkoušky 14. 9. 2024 Svatý Jan – ohaři  

Jméno psa Majitel 

Vůdce 

Počet bodů Klasifikace 

Arin z Klabavského 
revíru 
Malý münsterlandský 
ohař, fena 

František Janura 
František Janura 297 Obstál v I. Ceně 

Ares od Chanovické 
rozhledny 
Německý ohař 
krátkosrstý, pes 

Anita Trousilová 
Vratislav Dlohoš 289 Obstál v I. ceně 

Cody od Jeleního lesa 
Malý münsterlandský 
ohař, pes 

Lenka Malá 
Lenka Malá 286 Obstál v I. ceně 

Aran z Bílkova 
Malý münsterlandský 
ohař, pes 

Josef Holý 
Josef Holý 286 Obstál v I. ceně 

C-hilli Mórs z 
Leisnerova dvora 
Německý ohař 
krátkosrstý, pes 

Kateřina Hrdličková 
Kateřina Hrdličková 283 Obstál v I. ceně 

Forest od Ořechového 
listu 
Německý ohař 
krátkosrstý, pes 

Václav Macháček 
Kateřina Gruberová 273 Obstál v I. ceně 

Bessy z Drahovských 
luk 
Malý münsterlandský 
ohař, fena 

Jana Macháčková 
Tomáš Macháček 271 Obstál v I. ceně 

GABČA z Jasněnčina 
Popluží 
Český fousek, fena 

Jan Milota 
Jan Milota 263 Obstál v I. ceně 

Larry z Lovčických 
tarasů 
Český fousek, pes 

Miroslav Pištěk 
Miroslav Pištěk 262 Obstál v III. ceně 

Eddy ze Znorovských 
vinohradů 
Malý münsterlandský 
ohař, pes 

Vendula Burianová 
Tomáš Burian 118 Neobstál 

Cara z Leisnerova 
Dvora 
Německý ohař 
krátkosrstý, fena 

Daniel Rada 
Daniel Rada 0 Odstoupil 

Beverly z Marketína 
Maďarský ohař 
krátkosrstý, fena 

Markéta Drahanová 
Markéta Drahanová 0 Odstoupil 

  

 

 

 



Podzimní zkoušky 14. 9. 2024 Svatý Jan – ostatní plemena 

Jméno psa Majitel 

Vůdce 

Počet bodů Klasifikace 

Baddy Slabecké 
Energo 
Německý křepelák, 
pes 

Jiří Procházka 
Jiří Procházka 212 Obstál v I. ceně 

Carlos Lancelot 
Moravia Regina 
Labradorský retriever, 
pes 

Radek Šťastný 
Radek Šťastný 210 Obstál v I. ceně 

Asta z Louštínské 
Bučiny 
Německý křepelák, 
fena 

Veronika Sýkorová 
Veronika Sýkorová 205 Obstál v I. ceně 

Ronny z Kužele 
Německý křepelák, 
pes 

Josef Spilka 
Josef Spilka 189 Obstál v III. ceně 

Brix Slabecké Energo 
Německý křepelák, 
pes 

Ondřej Nol 
Ondřej Nol 186 Obstál v III. ceně 

Odry z Chlumeckého 
polesí 
Německý křepelák, 
fena 

Eva Svatková 
Eva Svatková 56 Neobstál 

Fotogalerie - https://www.rajce.idnes.cz/oms-pribram/album/podzimni-zkousky-brzina-2024 

 

Zkoušky z myslivosti 
 
 Kurz uchazečů o zkoušky z myslivosti 2025/2026 bude zahájen na Okresním mysliveckém 

spolku Příbram v sobotu 25. ledna 2025 teoretickou přípravou. Po praktické přípravě v honitbách 

v délce 12 měsíců proběhnou ústní zkoušky v únoru 2026. 

 Přihlášky do kurzu zasílejte na OMS ČMMJ Příbram ideálně do 12. ledna 2025, přijímány 

budou do zahájení zkoušek z myslivosti. Cena kurzu je 8000,-Kč. 

 

 

 

Inzerce 

 
  Vymění zateplenou boudu pro psa středního plemene za jelení shozy. 

Milan Varhol – 606 501 434 

https://www.rajce.idnes.cz/oms-pribram/album/podzimni-zkousky-brzina-2024


 
 

 
 

 

Myslivecké kalendáře na rok 2025 jsou již na OMS k prodeji. 

 

               Ing. Zdeněk Dubský               Radovan Šoulej  

 předseda ČMMJ, z.s., OMS Příbram                 jednatel ČMMJ, z.s., OMS Příbram 


